

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2007.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CAIXA PARA DISJUNTOR EM METAL PARA 6.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	11,0297	11,03
FIO SOLIDO 10MM.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	100,00	M	2,5453	254,53
LAMPADA MISTA 250 w.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	10,3118	51,56
DIJUNTOR 20 AMPERES	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	3,8506	23,10
CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	20,00	UNI	0,7832	15,66
CABO PP 1 X 1,5 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	100,00	M	0,5874	58,74
CABO PP 2 X 4 m².	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	100,00	M	3,198	319,80
DISJUNTOR 40 A.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	6,3307	31,65
CABO PP 3 X 2,5 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	100,00	M	2,3822	238,22
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	16,00	UNI	1,2727	20,36
DISJUNTOR 25 AMPERES	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	3,8506	19,25
CAIXA PARA DISJUNTOR EM METAL PARA 3.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	7,5054	7,51
LAMPADA INCANDESCENTE 200.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	15,00	UNI	2,0885	31,33
DIJUNTOR 15 AMPERES	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	3,8506	15,40
DIJUNTOR 10 AMPERES.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	8,00	UNI	3,942	31,54
LAMPADA INCANDESCENTE 100.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,979	9,79
CABO PP 2 X 1,5 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	100,00	M	1,24	124,00
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	150,00	UNI	0,0261	3,92
LAMPADA FLUORESCENTE 1 x 20 W 220 V.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	2,7085	27,09
DIJUNTOR 30 AMPERES	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	3,8506	23,10
CURVA 180 3/4	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,3916	1,96
INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	2,7085	13,54
LAMPADA INCANDESCENTE 150.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	1,4685	7,34
LUVA LR 25 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,5139	2,57
JOELHO REDUÇÃO 90 25X20MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,3933	1,97
JOELHO 90 25MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,3147	1,57
CIFÃO FLEXIVÉL PARA PIA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	3,9331	19,67
CANO DE ESGOTO 100 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	BR	20,4523	204,52
CAIXA DE DESCARGA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	7,8663	31,47
CANO DE ESGOTO DE 75MM 6 M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	20,00	UNI	19,4559	389,12
CANO DE ESGOTO DE 20MM 6M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	15,00	UNI	3,4612	51,92
JOELHO 90 20MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	15,00	UNI	0,3147	4,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 2/27

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUVA 20MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,3147	3,15
FITA VEDA ROSCA 12 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	32,00	UNI	0,944	30,21
CANO DE ESGOTO 40 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	BR	7,8138	78,14
JOELHO DE 90 COM 100mm	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	PC	2,2026	11,01
CAIXA PARA INSPEÇÃO E GORDURA	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	9,5969	9,60
ASSENTO SANITARIO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	8,00	UNI	7,6047	60,84
PINCEL N.3.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	2,3884	11,94
TINTA OLEO PARA FUNDO 3,6L.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	GL	19,0526	95,26
ROLO PARA PINTURA EM LA N.23.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	4,4229	22,11
PINCEL PARA PINTURA N.4.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	3,1301	15,65
PINCEL N.5.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	3,1301	6,26
TINTA ASFALTICA HIPERMEAVEL 3,6.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	L	14,5616	72,81
TINTA ESMALTADA SINTETICA GALAO 3,6 L.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	15,00	UNI	37,4247	561,37
PINCEL N.6.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	3,1301	6,26
TINTA ÓLEO 3.6Lts	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	20,00	GL	18,0319	360,64
TINTA ACRILICA FOSCA 18 L.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	BALD	64,7788	647,79
ROLO PARA PINTURA EM LA N.15.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	2,0345	10,17
ROLO PARA PINTURA EM LA N.9.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	1,7011	8,51
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	KG	4,8898	24,45
PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	KG	4,3465	43,47
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	KG	3,9704	39,70
TIJOLO MACICO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2.500,00	UNI	0,3009	752,25
BUCHA 10MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	0,0277	1,39
PICARETA COM CABO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	13,2362	26,47
PA PARA JUNTAR COM CABO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	6,3689	19,11
TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1.000,00	UNI	0,2257	225,70
BUCHA 6MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	0,0166	0,83
LONA PLASTICA PRETA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	200,00	MT2	0,2658	53,16
PA PARA CORTAR COM CABO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	5,8151	17,45
PREGO 14X21	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	KG	4,7644	47,64
CUMEEIRA 4 mm x 0,50.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	25,00	UNI	4,3465	108,66
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	KG	5,0152	50,15
LUVA DE RASPA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	PAR	3,046	30,46
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	150,00	SC	15,0455	2.256,83
CAL HIDRATADO 20 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	SC	4,0121	200,61
DOBRADIÇA 2X2 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	0,3323	6,65
BARRA DE FERRO 1/2 12M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	BR	27,4999	137,50
PREGOS 17 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	KG	3,9704	39,70
LIMA TRIANGULAR 6"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	5,2613	26,31
BARRA DE FERRO 4.2 (ESTRIVO)	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	4,3465	43,47
BARRA DE FERRO 5/16 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	12,12	121,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BARRA DE FERRO 3/8 12 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	16,9257	169,26
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	150,00	UNI	5,0152	752,28
ARAME LISO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	KG	3,3229	66,46
BUCHA 8MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	0,0222	1,11
LIMA CHATA PARA AMOLAR FERRAMENTAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	3,8213	19,11
TIJOLO 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	0,2257	11,29
ARAME RECOZIDO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	3,3229	6,65
CATRACA PARA CERCA TAMANHO MEDIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	1,7168	25,75
CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	SC	4,0121	200,61
CAL PARA PINTURA 8 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	3,2599	32,60
CADEADO N.45.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	8,2519	16,50
CAPA DE CHUVA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	6,092	30,46
LIMA TRIANGULAR 6"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	5,2613	10,52
PA PARA CORTAR COM CABO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	5,8151	11,63
LIMA CHATA PARA AMOLAR FERRAMENTAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	3,8213	19,11
DOBRADIÇA 2X2 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,3323	3,32
PA PARA JUNTAR COM CABO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	6,3689	12,74
BOTA DE BORRACHA N.40.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PAR	1,6061	4,82
TORNEIRA DE JARDIM N.10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,9415	1,88
FOICE PARA ROCADA COM CABO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	8,0304	16,06
ENXADA COM CABO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	5,3997	10,80
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	SC	15,0455	1.504,55
TIJOLO MACICO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	500,00	UNI	0,3009	150,45
CAL HIDRATADO 20 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	SC	4,0121	200,61
DE COLUNA PARA PUBLICIDADE DE ATOS OFICIAIS.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	9,00	CM	2.490,00	22.410,00
SHOW ARTISTICO 4.	GRUPO MUSICAL SAMURAY LTDA	80.110.513/0001-94	1,00	PGTO	2.875,00	2.875,00
SHOW ARTISTICO 3.	GRUPO MUSICAL SAMURAY LTDA	80.110.513/0001-94	1,00	PGTO	4.600,00	4.600,00
SHOW ARTISTICO 2.	GRUPO MUSICAL SAMURAY LTDA	80.110.513/0001-94	1,00	PGTO	1.150,00	1.150,00
SONORIZAÇÃO.	GRUPO MUSICAL SAMURAY LTDA	80.110.513/0001-94	1,00	SERV	12.650,00	12.650,00
SHOW ARTISTICO 6.	GRUPO MUSICAL SAMURAY LTDA	80.110.513/0001-94	1,00	PGTO	2.300,00	2.300,00
SHOW ARTISTICO 1.	GRUPO MUSICAL SAMURAY LTDA	80.110.513/0001-94	1,00	PGTO	1.380,00	1.380,00
SHOW ARTISTICO 5.	GRUPO MUSICAL SAMURAY LTDA	80.110.513/0001-94	1,00	PGTO	6.900,00	6.900,00
SHOW ARTISTICO 7.	GRUPO MUSICAL SAMURAY LTDA	80.110.513/0001-94	1,00	PGTO	460,00	460,00
GRAVAÇÃO DE CD.	ADELAR ODILIO TODESCATT	030.711.389-20	1,00	SERV	160,00	160,00
FIGUS VERDE.	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	3,00	UNI	80,00	240,00
MUDA DE PLANTAS.	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	5,00	CAIXA	20,80	104,00
CAIXA 11 HORAS	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	23,00	UNI	10,00	230,00
TERRA PREPARADA	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	20,00	SC	5,00	100,00
TALABARTE PARA LIRA SIMPLES COM UM GANCHO.	DISCOS E FITAS VIOLA DE OURO LTDA	80.955.511/0001-04	5,00	UNI	24,00	120,00
TAXAS.	ESC. CENTRAL DE ARRECADAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO-EC	00.474.973/0001-62	1,00	PGTO	1.025,51	1.025,51
PALESTRA.	GENOMA PALESTRAS E TREINAMENTOS LTDA	06.087.564/0001-90	1,00	SERV	1.500,00	1.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 4/27

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
APRESENTAÇÃO ARTISTICA.	CTG BARBICACHO COLORADO	83.832.394/0001-71	1,00	SERV	600,00	600,00
SONORIZAÇÃO.	ALESSANDRO LUIZ MARODIN	694.180.049-68	1,00	SERV	1.135,00	1.135,00
PARAFUSO AÇO 1/4 X 1	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	2,00	8,00
PARAFUSO AÇO 1/2X2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	2,30	2,30
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	9,50	76,00
SERVICOS MECANICOS.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	8,30	SERV	13,5542	112,50
ARRUELA LISA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,10	0,10
PINO DE CENTRO 1/2 X 6.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	4,00	4,00
PINO ELASTICO 12 X 90.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	4,10	8,20
PARAFUSO AÇO 16 X 100.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	6,00	12,00
ABRACADEIRA 2 1/2 X 3 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	4,50	15,50
FERRO CA 60 6	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,50	KG	6,00	3,00
PARAFUSO AÇO 10 X 30	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	1,70	6,80
PARAFUSO AÇO 16 X90	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	4,50	9,00
PARAFUSO AÇO 12X45	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	1,80	1,80
PARAFUSO AÇO 8 X 20	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,55	2,20
PORCA 10 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,25	2,00
PORCA 16 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,60	2,40
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,35	0,35
CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	SERV	11,00	11,00
SERVICOS MECANICOS.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	4,30	SERV	13,6047	58,50
SERVICOS MECANICOS.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	14,30	SERV	13,6888	195,75
TUBO GALVANIZADO 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,25	M	17,20	4,30
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,35	1,40
ROLAMENTO 30205	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	17,10	34,20
ELETRODO OK 48 3,25W.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	2,10	2,10
ARRUELA PRESSÃO 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	PC	0,10	0,70
ARRUELA LISA 9/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,20	0,80
JUNTA 10806.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	JOGO	8,30	8,30
PARAFUSO AÇO 10X40.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	9,00	PC	0,85	7,65
PORCA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	22,00	PC	0,10	2,20
ARRUELA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	22,00	PC	0,10	2,20
CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	SERV	11,00	22,00
ARRUELA LISA 7/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,10	0,20
ARRUELA PRESSAO 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	PC	0,20	1,40
RETENTOR 6601067001.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	22,80	22,80
BORRACHA DE SILICONE	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	GR	9,75	9,75
PARAFUSO 1/4 X 1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	28,00	PC	0,30	8,40
PARAFUSO 5,5 X38	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	UNI	1,70	11,90
PARAFUSO 0105100	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	1,30	2,60
PARAFUSO 9/16 X 1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	PC	0,85	5,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ARRUELA LISA 7/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	9,00	PC	0,30	2,70
PARAFUSO AÇO 1/2 X 1.1/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	UNI	1,1917	14,30
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	13,00	PC	9,50	123,50
ARRUELA LISA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	0,10	0,50
PORCA 7/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,25	2,00
PORCA 10 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	16,00	PC	0,25	4,00
PARAFUSO ACO 10 X 60	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	PC	1,10	7,70
LOCAÇÃO DE BANHEIROS ECOLÓGICOS.	MULTIBAN LOCAÇÕES DE BENS MÓVEIS LTDA.	08.158.865/0001-92	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA	06.014.717/0001-79	140,00	SERV	30,00	4.200,00
TINTA ACRILICA SEMBRILHO 3,24 LTS	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	55,01	55,01
BICO INJETOR.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	116,16	232,32
ROLAMENTO 30205	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	UNI	223,80	223,80
PONTA DE EIXO.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	UNI	400,00	400,00
ROLAMENTO 200216.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	485,09	485,09
CILINDRO MESTRE.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	265,17	265,17
SERVICOS MECANICOS.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	SERV	336,80	336,80
LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	10,00	UNI	240,00	2.400,00
TINTA BASE BALDE 18 LITROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	55,00	1.100,00
TREINAMENTO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	500,00	500,00
PLACA COM ESTOJO 120 X 180	RELOJOARIA RAINHA LTDA	83.112.284/0001-35	1,00	UNI	55,00	55,00
LIVRO COMENTÁRIOS CLT C. SA/S	VALMIR ARAUJO DOS SANTOS	05.468.778/0001-43	1,00	UNI	129,00	129,00
LIVRO CRIMES FISCAIS DOS PREFEITOS	VALMIR ARAUJO DOS SANTOS	05.468.778/0001-43	1,00	UNI	98,00	98,00
LIVRO PROCESSOS LICITAÇÕES MIZUNO	VALMIR ARAUJO DOS SANTOS	05.468.778/0001-43	1,00	UNI	115,00	115,00
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	5,00	PGTO	71,83	359,15
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	28,46	28,46
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	79,44	79,44
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	28,46	28,46
BOLSA DE ESTUDO.	UNIPLAC - UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATAR	84.953.579/0001-05	1,00	PGTO	399,33	399,33
CORREIA 134115C.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	68,00	68,00
TINTA ALUMÍNIO SPRAY	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	UNI	14,00	7,00
CHAVE MAGNETICA ZM531.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	107,00	107,00
ALGEMA DA MOLA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	58,00	58,00
TINTA BRANCO BRILHANTE DUCCO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,25	UNI	20,00	5,00
REGULADOR 001.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	49,00	49,00
PINHAO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	78,00	78,00
JOGO DE ARRUELA E TRAVA CAIXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	54,00	54,00
PARAFUSO 0105100	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	24,90	24,90
CORREIA A54.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	10,70	10,70
BUCHA MOTOR PARTIDA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	UNI	6,00	18,00
BUCHA 343992003	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	8,00	16,00
CABO CAPÔ	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	14,50	14,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CABO DE ACO GALVANIZADO 3/16.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	ML	78,00	78,00
REPARO DA PASTILHA TIPO PINO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	126,00	126,00
BORRACHA DE FREIO 1 5/16	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	2,00	4,00
BUCHA BARRA ESTAB DIANTEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	2,50	5,00
BORRACHA DE SILICONE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	GR	4,00	8,00
FILTRO LUBRIFICANTE H-1164.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	52,00	52,00
BUCHA 06MM	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	3,00	6,00
ESTICADOR DE CORREIA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	287,00	287,00
GRAMPO DA MOLA 18 X 82 X 380.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	6,50	13,00
GRAXA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	GR	12,40	12,40
BRACADEIRA REGULAVEL 3/4 X 11/16.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	1,20	1,20
PALHETA DIREITA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	60,00	120,00
LIXA FERRO 40	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	2,50	5,00
LITRO ÓLEO 90.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	8,00	UNI	7,00	56,00
SUPORTE PARA MOLA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	237,00	237,00
ELEMENTO FILTRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	40,00	40,00
BUCHA DA MOLA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	8,00	PC	8,00	64,00
RETENTOR CUBO TRASEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	12,00	24,00
MOLA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	6,00	12,00
REPARO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	20,00	20,00
PISTAO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	85,00	85,00
ARANHA TRAVA CUBO TRASEIRO 016318.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	1,50	1,50
BADANA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,70	M	40,00	28,00
GUARDA PÓ 3123 INFERIOR.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	2,00	4,00
RETENTOR CUBO DIANTEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	7,00	14,00
PASTILHAS DE FREIO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	87,00	87,00
FILTRO HIDRAULICO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	8,00	8,00
JOGO EMBUCHAMENTO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	197,00	197,00
BUCHA P/ PARAFUSO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	5,00	10,00
THINER	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	L	7,00	3,50
FILTRO COMBUSTÍVEL P.945/X.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	42,00	42,00
BOIA DO TANQUE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	118,00	118,00
PARAFUSO BRACO DIREÇÃO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	8,50	8,50
PINO CENTRAL.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	12,00	24,00
ROLAMENTO ALTERNADOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	42,00	42,00
ROLAMENTO DA BOMBA D' AGUA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	10,00	10,00
LAMPADA P/ VEICULO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	1,50	1,50
BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	3,70	14,80
LAMPADA 1141 12V.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	1,60	1,60
SERVICOS MECANICOS.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	965,00	965,00
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	160,00	160,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	5,00	PGTO	21,20	106,00
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	284,20	284,20
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	43,05	43,05
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	299,26	299,26
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	308,32	308,32
LUVA MBB 1618/1718/1218/1418	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	256,00	256,00
CRUZETA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	443,00	443,00
ROLAMENTO FREIO	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	105,00	105,00
PORCA DA CARCACA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	5,00	5,00
UNIAO MANGUEIRA 3/16.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	12,50	25,00
RETENTOR TRAZEIRO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	24,00	24,00
REBITE ALUMINIO	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	64,00	PC	0,10	6,40
LONA DE FREIO 945416.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	108,00	108,00
CRUZETA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	60,00	120,00
CRUZETA 0412265421	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	170,00	170,00
FLANGE MBB	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	125,00	125,00
PANO DE ALGODAO 70X47CM.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	10,00	UNI	8,00	80,00
ESTOPA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	5,00	PCTE	5,00	25,00
SERVIÇO DE ESTOFARIA	ESTOFARIA SUL LTDA - ME	05.577.634/0001-25	1,00	UNI	300,00	300,00
SUCO 500 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	4,98	29,88
CAFÉ INSTANTÂNEO. (VIDRO 500g)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	VIDR	6,28	56,52
AGUA MINERAL 500ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	23,00	UNI	0,98	22,54
AGUA MINERAL 20L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	2,99	17,94
ADOÇANTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,70	1,70
SERVIÇO DE ARBITRAGEM.	EDIVAN FOGACA DE LIMA.	790.043.859-91	1,00	SERV	755,00	755,00
PLACA DE INALGURAÇÃO 30X40	JOÃO BENTO DA SILVA NETO	024.936.619-31	1,00	UNI	110,00	110,00
APRESENTAÇÃO ARTISTICA.	RODRIGO DOS SANTOS GONCALVES	046.659.499-21	1,00	SERV	300,00	300,00
SONORIZAÇÃO.	DIEGO RAMOS DUTRA	050.201.899-28	1,00	SERV	1.100,00	1.100,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	TEREZINHA RIBEIRO GARCIA	386.731.009-25	1,00	SERV	2.400,00	2.400,00
LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS DIVERSOS.	JULIO CESAR GARCIA ME	95.840.039/0001-23	1,00	SERV	3.558,50	3.558,50
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	OSVALDO PAUST	179.982.719-49	1,00	SERV	902,30	902,30
SERVICOS MECANICOS.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	484,00	484,00
SERVICOS MECANICOS.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	1,00	SERV	162,00	162,00
RETENTOR 00121BR.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	22,10	22,10
RETENTOR 00228.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	14,80	14,80
JUNTA 414899	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	14,90	14,90
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,35	0,35
GRAMPO 18 X 82 X 350.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	14,30	28,60
DISCO DE GRADE LISO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	264,80	264,80
ROLAMENTO 030803.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	74,45	74,45
PORCA 20 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	1,30	5,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REPARO 3343158.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	25,40	50,80
ANEL SINCRONIZADO DA CAIXA 1 E 2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	60,70	121,40
CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	SERV	11,00	22,00
PLATO DE EMBREAGEM.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	305,10	305,10
PINO CENTRAL.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	5,50	5,50
ENGRENAGEM 2D1794	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	337,80	337,80
ENGRENAGEM 16030AT2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	213,65	213,65
ROLAMENTO 1113 4AM	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	136,30	136,30
SERVIÇO DE SEGURANÇA	SEGUSERV SERV. DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA	06.994.086/0001-00	1,00	SERV	4.630,00	4.630,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	22,028	L	2,59	57,05
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	518,36	L	1,89	979,70
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	255,928	L	2,59	662,85
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	12,80	38,40
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	721,903	L	2,59	1.869,73
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.679,926	L	1,89	3.175,06
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	30,00	SERV	12,80	384,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	14,00	SERV	16,50	231,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	252,17	L	2,59	653,12
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.770,185	L	1,89	3.345,65
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	12,80	51,20
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	45,00	45,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	16,50	49,50
MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	KG	1,32	26,40
BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	16,00	KG	0,91	14,56
MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	46,00	KG	2,00	92,00
REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	KG	0,64	2,56
PÓ PARA GELATINA 1 Kg.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	70,00	SC	4,08	285,60
OREGAMO SECO EMBALAGEM DE 100G EM POLIETILENO TRANSPARENTE.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	1,80	KG	3,21	5,78
MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM VEGETAIS E FEIJÃO, SEM OVOS,	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	55,00	KG	2,25	123,75
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	60,00	KG	1,05	63,00
MARGARINA VEGETAL COM SAL EMBALADAS EM POTES DE 500G.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	18,00	KG	2,10	37,80
CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	84,00	KG	0,52	43,68
AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	4,00	UNI	3,50	14,00
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	130,00	KG	1,04	135,20
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	35,00	KG	7,60	266,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	228,00	KG	3,89	886,92
CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	56,00	KG	0,44	24,64
FARINHA DE ROSCA EMBALAGEM DE 1 KG C/ ROTULO E DATA.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	12,00	KG	2,50	30,00
ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM CABEÇAS GRANDES E SEM DENTES	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	1,75	KG	7,80	13,65
ESCOVA P/ HIGIENIZAÇÃO DAS MÃO PEQUENA DE PLASTICO E NYLON	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	12,00	UNI	1,60	19,20
VASSOURA DE PALHA COM CABO.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	30,00	UNI	4,53	135,90
VASSOURA DE NYLON COM CABO.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	30,00	UNI	2,19	65,70
TOUCA DESCARTAVÉL BRANCA COM ELASTICO C/ 100.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	10,00	CAIXA	17,35	173,50
TAPETE ANTI-DERRAPANTE 1,00X0,60	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	30,00	UNI	3,50	105,00
SABONETE BRANCO COM HIDRATANTE NATURAL 90G.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	50,00	UNI	0,32	16,00
SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA E SÓDIO. EMBALAGENS	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	14,00	PCTE	1,99	27,86
RODO GRANDE C/ CABO .	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	20,00	UNI	2,05	41,00
PALITO DENTAL CAIXA C/100.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	10,00	CAIXA	0,15	1,50
PANO DE PRATO COM TECIDO ABSORVENTE 60X80.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	34,00	UNI	2,02	68,68
PALHA DE ACO N.2.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	80,00	UNI	0,36	28,80
GRAMPO DE ROUPA EM MADEIRA.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	8,00	DZ	0,58	4,64
LUVA DE BORRACHA TAMANHO G.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	16,00	PAR	1,65	26,40
LUVA DE BORRACHA TAMANHO M.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	28,00	PAR	1,65	46,20
QUEROSENE.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	LT	4,20	8,40
LUVA DE BORRACHA TAMANHO P.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	16,00	PAR	1,65	26,40
RODO PARA APLICACAO DE CERA C/ CABO.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	10,00	UNI	2,05	20,50
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	24,00	UNI	1,65	39,60
LIXA D'AGUA 120	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	4,00	UNI	0,62	2,48
LAMPADA INCANDESCENTE 100.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	12,00	UNI	0,90	10,80
ESCOVA P/ SANITARIO C/ SUPORTE.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	14,00	UNI	3,85	53,90
ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	100,00	PCTE	0,99	99,00
CERA LIQUIDA VERMELHA AUTO BRILHO EMBALAGEM INSTITUCIONAL	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	20,00	L	3,90	78,00
CREME DENTAL 90 G.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	42,00	UNI	0,60	25,20
PNEU 10.00.20 16 LONAS MISTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	849,00	3.396,00
PADRÃO CASAN.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	111,2342	111,23
GRAMPO ISOLADOR C/15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PCTE	0,6771	2,71
TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	3,7723	18,86
INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	3,869	15,48
BOCAL PENDENTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,9345	7,74
DISJUNTOR 15 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,7068	5,71
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,3854	3,39
ROLDANA PLASTICA 32 X 32	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,1935	1,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	2,4181	72,54
FIO RIGIDO 2 CORES 10 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	M	5,0297	251,49
SUPORTE P/ DISJUNTOR DUPLO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,3542	1,35
DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	12,5743	12,57
CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	UNI	1,1607	8,12
PARAFUSO GALVANIZADO COM ARRUELA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	4,3526	26,12
ROLDANA DE LOUÇA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	1,3348	8,01
ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	14,1219	42,37
BUCHA DE ALUMINIO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,2902	0,58
LUVA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	0,3095	1,55
CURVA 180 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,6287	2,51
ELETRODUTO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	2,805	8,42
ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFASICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PAR	6,1904	12,38
ASTE DE METAL 1/2 X 2MT	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	14,4121	14,41
CAIXA DE ATERRAMENTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,5133	5,51
CAIXA MONOFASICA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	36,7557	36,76
POSTE DE CONCRETO 7 MTS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	192,9677	192,97
INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	3,869	15,48
PADRÃO CASAN.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	111,2342	111,23
FIO RIGIDO 2 CORES 10 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	M	5,0297	251,49
DISJUNTOR 15 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,7068	5,71
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,3854	3,39
TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	3,7723	18,86
GRAMPO ISOLADOR C/15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PCTE	0,6771	2,71
BOCAL PENDENTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,9345	7,74
ROLDANA PLASTICA 32 X 32	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,1935	1,94
DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	12,5743	12,57
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	2,4181	72,54
SUPORTE P/ DISJUNTOR DUPLO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,3542	1,35
CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	UNI	1,1607	8,12
PARAFUSO GALVANIZADO COM ARRUELA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	4,3526	26,12
ROLDANA DE LOUÇA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	1,3348	8,01
ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	14,1219	42,37
BUCHA DE ALUMINIO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,2902	0,58
ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFASICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PAR	6,1904	12,38
LUVA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	0,3095	1,55
CURVA 180 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,6287	2,51
ELETRODUTO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	2,805	8,42
ASTE DE METAL 1/2 X 2MT	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	14,4121	14,41
CAIXA DE ATERRAMENTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,5133	5,51
CAIXA MONOFASICA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	36,7557	36,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
POSTE DE CONCRETO 7 MTS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	192,9677	192,97
DISJUNTOR 25 A.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	5,1201	20,48
JANELA BASCULANTE 60X40CM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	27,7476	110,99
JOELHO 90 25MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	12,00	UNI	0,8258	9,91
TUBO EXTENSIVO 40MM.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	1,8003	7,20
LUVA LR 25 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	8,00	UNI	0,8093	6,47
TE 90 ESGOTO 40X40	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	0,9497	3,80
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	10,9256	43,70
JOELHO DE 90 C/ 40mm	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	12,00	PC	0,4542	5,45
JOELHO DE 90 COM 100mm	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	16,00	PC	2,56	40,96
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	8,00	PC	0,3303	2,64
PORTA 0,60 X 2,10 M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	28,9038	115,62
MARCO COM VISTA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	47,8977	191,59
JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	8,00	UNI	1,8168	14,53
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	2,3123	9,25
TUBO SOLDÁVEL 25MM.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	8,00	UNI	7,8453	62,76
COLA PLASTICA PARA CANOS 75 g.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	1,7755	7,10
ADAPTADOR 3/4.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	8,00	UNI	0,2477	1,98
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	12,00	UNI	0,9084	10,90
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	0,6276	2,51
CAIXA SINFONADA 100X50	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	5,2853	21,14
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	12,00	UNI	28,0779	336,93
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	0,7019	2,81
ANEL DE CERA PARA VASO	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	7,4572	29,83
ASSENTO SANITARIO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	10,3228	41,29
CONJUNTO SANITARIO COMPLETO COM CAIXA DE DESCARGA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	136,6735	546,69
TORNEIRA EM METAL PARA LAVATORIO DE BANHEIRO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	20,0675	80,27
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	9,4969	37,99
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	8,00	UNI	1,8994	15,20
REJUNTE.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	24,00	KG	1,5691	37,66
FECHADURA EXTERNA	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	16,1035	64,41
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	8,00	UNI	7,6389	61,11
ARGAMASSA 20 kg.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	12,00	SC	7,3498	88,20
CERAMICA PEI 4	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	52,00	MT2	9,1336	474,95
CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	15,2777	61,11
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	70,1948	280,78
TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	3.400,00	UNI	0,2477	842,18
CAL FINO 20 Kg.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	SC	6,524	26,10
FERRO 5/16 12 M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	12,00	BR	16,1035	193,24
CAL VIRGEM 20 K.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	32,00	SC	6,524	208,77

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PREGO 13 X 15.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	KG	6,4827	25,93
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	8,00	BR	4,988	39,90
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	24,00	UNI	5,9525	142,86
PREGO 19 X 39.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	KG	5,1779	20,71
MADEIRA DE PINHEIRO - 3 QUALIDADE 1X4X2,40 M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	48,00	UNI	4,542	218,02
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	KG	6,1937	24,77
PREGO 18 X 30.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	KG	5,1779	20,71
MADEIRA EM PINUS DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	60,00	ML	0,8093	48,56
MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	32,00	PC	1,3626	43,60
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	8,00	PC	7,9196	63,36
MADEIRA PARA FORRO EM PINUS 3m.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	24,00	MT2	9,2492	221,98
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	0,7432	2,97
CIMENTO 50 KG.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	28,00	SC	15,608	437,02
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	1,1562	4,62
VIDRO FANTASIA COLOCADO	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	0,80	MT2	49,5493	39,64
PEDRA BRITA 2.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	M3	45,4202	181,68
AREIA MEDIA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	8,00	M3	49,5493	396,39
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	8,00	M	0,4129	3,30
FITA ISOLANTE 10 MT.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	PC	0,9084	3,63
TOMADA DE EMBUTIR COM ESPELHO	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	3,7162	14,86
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	40,00	M	0,6194	24,78
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	120,00	M	2,3123	277,48
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	8,00	UNI	0,2065	1,65
CHUVEIRO COM HASTE.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	18,581	74,32
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	1,6104	6,44
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	3,3859	13,54
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	40,00	UNI	0,033	1,32
SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP.	SÉRGIO TALAMINI JÚNIOR	07.721.000/0001-20	1,00	UNI	418,00	418,00
MICROCOMPUTADORES P IV 3,0 Ghz.	SÉRGIO TALAMINI JÚNIOR	07.721.000/0001-20	1,00	UNI	1.659,00	1.659,00
MEMÓRIA DIMM 512 MB.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	239,00	239,00
MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	86,70	MT2	18,1999	1.577,93
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	4,907	M3	478,00	2.345,55
REALIZAR SERVIÇO DE MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE UNID. HABITA	GARCIA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO SERVIC	05.196.925/0001-73	1,00	UNI	1.680,00	1.680,00
DIVULGAÇÃO.	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	SERV	200,00	200,00
DIVULGAÇÃO.	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	SERV	880,00	880,00
CONFECÇÃO DE CONVITES DO ANIV. DO MUN. EM PAPEL COUCHÉ 115L2	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	200,00	UNI	2,15	430,00
FOLDER	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	2.000,00	UNI	0,4625	925,00
SERVICOS MECANICOS.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	15,40	SERV	13,7338	211,50
REGULADOR 003	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	36,30	36,30
ESTATOR.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	70,75	70,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PLACA DE DIODO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	81,15	81,15
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	PC	2,10	21,00
PARAFUSO AÇO 16 X 50.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	3,10	3,10
FERRO CA 60 6	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,30	KG	6,00	1,80
GRAMPO 106/6.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	3,00	3,00
PARAFUSO AÇO 1/4 X 1	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	30,00	UNI	0,35	10,50
PORCA 5/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	9,00	PC	0,50	4,50
PARAFUSO ACO 10 X 60	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	5,40	21,60
PARAFUSO AÇO 1/2 X 4	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	3,90	3,90
PINO DE ARGOLA QUEBRA DEDO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	2,50	7,50
CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	SERV	11,00	66,00
AÇO TREFILADO 1045	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,30	KG	9,00	56,70
ELETRODO OK 48 3,25W.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	11,00	UNI	2,10	23,10
PORCA 14 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,25	1,00
CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	SERV	11,00	22,00
PARAFUSO AÇO 10 X 50.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	1,10	4,40
ANEL 2021.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,50	0,50
ANEL 2014.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,50	0,50
ARRUELA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,10	0,20
ANEL 2013.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,50	0,50
ANEL 2012.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,90	1,80
TERMINAL 100 08 - 06	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	20,00	20,00
PORCA 10 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	6,00	12,00
PORCA 1 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	11,20	22,40
MUNHAO S 2702	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	71,20	71,20
BRAÇO I-15	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	153,40	153,40
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	PC	9,50	114,00
TERMINAL 100 06 - 06.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	19,45	19,45
MANGUEIRA 1/ 2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,75	M	22,00	38,50
TERMINAL 103 06 - 06	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	25,80	25,80
ACO 1045.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	KG	9,50	9,50
PORCA 6 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,10	0,20
PARAFUSO 6 X 25.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,20	0,40
SERVICOS MECANICOS.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	24,50	SERV	13,4245	328,90
ESCALA EST. 6 X 10,20M	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	1.580,00	1.580,00
DRIVE 1,44	FABRICIO SCHNEIDER ME	07.026.137/0001-64	1,00	UNI	40,00	40,00
ASPIRADOR DE VAPORES COM ASSESSÓRIOS.	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	249,90	249,90
ESCALA 5 DEGRAUS.	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	76,90	76,90
BEBEDOURO	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	290,00	290,00
TELEFONE C/ CHAVES E TECLAS.	NILSON JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0001-15	1,00	UNI	69,90	69,90
CÓPIA DE CHAVE	OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	3,00	UNI	4,50	13,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RODAPÉ LAMINADO	KAMILA COMÉRCIO DE PERSIANAS E DECORAÇÕES LT	06.123.629/0001-05	15,00	ML	8,20	123,00
PISO LAMINADO	KAMILA COMÉRCIO DE PERSIANAS E DECORAÇÕES LT	06.123.629/0001-05	14,00	MT2	40,00	560,00
PERSIANA 210X200	KAMILA COMÉRCIO DE PERSIANAS E DECORAÇÕES LT	06.123.629/0001-05	2,00	UNI	153,50	307,00
APRESENTAÇÃO ARTISTICA.	GRUPO DE TEATRO MENESTREL FAZE-DO	01.810.319/0001-45	2,00	SERV	882,00	1.764,00
CHAPA RESINADA 20 mm	MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA	03.377.854/0001-80	134,00	UNI	30,04	4.025,36
CHAPA RESINADA 09 mm	MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA	03.377.854/0001-80	120,00	UNI	15,06	1.807,20
CHAPA RESINADA 05 mm	MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA	03.377.854/0001-80	40,00	UNI	9,47	378,80
SERVIÇOS GRÁFICOS	ANGELUS GRÁFICA LTDA.	06.143.017/0001-84	500,00	UNI	0,7817	390,85
APRESENTAÇÃO ARTISTICA.	ABI CLAUDIO IZIDORO	548.945.499-72	1,00	SERV	950,00	950,00
BOLSA DE ESTUDO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	3,00	PGTO	589,05	1.767,15
PUBLICAÇÕES	IOESC IMPRENSA OFICIAL ESTADO SANTA CATARINA	83.931.659/0001-99	1,00	SERV	223,00	223,00
CABO 3 FIOS PARA VEICULO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	M	77,00	77,00
VELA PARA MOTOR AUTOMOTIVO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	44,00	44,00
TAMBOR DE FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	69,00	138,00
JUNTA 215144	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	1,90	3,80
PORCA 18 mm.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	0,20	0,40
ARRUELA LISA 1/4 X 2.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	PC	0,30	1,20
ROLAMENTO LATERAL.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	38,90	38,90
OLEO DE FREIO AD013 500ML VALCAS.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	0,50	LT	10,00	5,00
JUNTA 1104.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	6,50	6,50
TAMPA CEGA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	4,70	4,70
OLEO 80W90 - DIFERENCIAL	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	10,00	10,00
VELA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	59,80	59,80
TINER PARA LIMPEZA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	15,00	15,00
TAMBOR FREZA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	86,00	172,00
SUPORTE FILTRO 3520921040	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	26,60	26,60
SILÊNCIOSO INTERMEDIÁRIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	106,00	106,00
ROLAMENTO R1011.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	27,80	27,80
ROLAMENTO 030803.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	21,40	21,40
RETENTOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	11,70	23,40
RETENTOR PILOTO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	12,00	12,00
RETENTOR CUBO DIANTEIRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	9,30	18,60
RETENTOR 00121BR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	7,80	7,80
PORCA 1/2.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	PC	0,27	0,81
PINHÃO 4V2746.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	96,00	96,00
PARAFUSO VOLANTE	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	21,00	21,00
PARAFUSO 8 X 20.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	UNI	0,35	1,05
PARAFUSO 6mm	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	UNI	0,25	1,00
OLEO MOTOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,50	UNI	10,00	25,00
ÓLEO CAIXA ZC/80	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	15,00	30,00
OLEO 6 R.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,50	UNI	9,50	23,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MAQUINA DO VIDRO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	37,00	37,00
LONA DE FREIO BX 144.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	24,40	24,40
LONA DE FREIO 945416.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	24,40	24,40
KIT EMBREAGEM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	190,00	190,00
JUNTA MOTOR INFERIOR P/ MOTOR MWM 4CC	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	16,30	16,30
JUNTA DO CATALIZADOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	3,90	7,80
JUNTA 2B5721.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	5,50	5,50
GRAXA P/ CUBO DE RODA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	KG	1,50	3,00
GRAMPO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	15,00	UNI	0,35	5,25
GRAMPO 18 X 82 X 230.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	8,00	PC	0,35	2,80
GARFO SELETOR DA ALAVANCA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	14,60	14,60
GARFO DA EMBREAGEM.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	24,80	24,80
PARAFUSO 8mm	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	UNI	0,60	1,80
FLUIDO FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	L	9,00	18,00
FLEXIVEL DA EMBREAGEM 35528.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	11,40	11,40
FILTRO COMBUSTÍVEL P.945/X.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	15,90	15,90
PORCA 8 mm.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	PC	0,27	0,81
FILTRO AR EXTERNO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	39,90	39,90
EIXO 4B7064.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	276,00	276,00
CUBO 4Y3396.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	22,00	22,00
RETENTOR TRAZEIRO DA CAIXA DE TRANSFERÊNCIA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	14,60	14,60
COXIM DE CÂMBIO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	20,80	20,80
CONTRA PINO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	0,45	0,90
CILINDRO FREIO RODA 112072	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	38,00	76,00
CAPA 0340006.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	PC	4,70	18,80
CALHA DE CHUVA P/ VEICULO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	KIT	35,00	35,00
CABO FLEXIVEL 2,5 mm.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	M	22,00	44,00
BUJÃO DA CAIXA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	4,80	4,80
TRAVANTE	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	11,60	11,60
BUCHA 06MM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	15,00	15,00
BORRACHA DA PORTA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	JOGO	4,30	17,20
BORRACHA DA DESCARGA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	18,70	18,70
KIT DO DIFERENCIAL COMPLETO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	33,00	33,00
BARRA ESTABILIZADORA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	49,00	49,00
AUTOMATICO DA PARTIDA 24 v.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	43,60	43,60
ARRUELA LISA 8mm	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	UNI	0,30	0,90
PARAFUSO 1/2 X 1.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	6,00	PC	0,25	1,50
ARRUELA LISA 1".	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	3,50	7,00
ARRUELA LISA 1 1/4.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	PC	0,30	1,20
AMORTECEDOR DIANTEIRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	74,80	149,60
ABRAÇADEIRA DE PRESSÃO. 21X34	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	2,20	4,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ABRAÇADEIRA DE PRESSÃO 11 X 34	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	UNI	0,95	3,80
SERVICOS MECANICOS.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	SERV	291,3333	874,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	48,00	UNI	21,0288	1.009,38
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	14,00	UNI	30,14	421,96
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	15,00	UNI	15,40	231,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	23,00	UNI	17,69	406,87
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	169,00	UNI	6,21	1.049,49
MUDA DE PLANTAS.	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	2,00	CAIXA	65,00	130,00
ARRANJOS DE MESA	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	60,00	UNI	7,00	420,00
TUBOS DE CONCRETO 30 CM.	ENGENHARQ-IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUCA	78.522.554/0001-46	10,00	UNI	14,00	140,00
CARIMBO 4913	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	30,00	30,00
PUBLICAÇÕES	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	1,00	SERV	240,00	240,00
POSTAGEM.	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	96,00	SERV	6,5025	624,24
PRODUÇÃO DE VÍDEO	STUDIO 3 VISUAL ART FILMES LTDA	07.646.385/0001-08	1,00	SERV	800,00	800,00
BALCÃO DALPRÁ ELEGANCE	COMÉRCIO DE MÓVEIS SCAPINI LTDA.	03.403.012/0001-55	1,00	UNI	628,80	628,80
GAVETEIRO DALPRÁ ELEGANCE	COMÉRCIO DE MÓVEIS SCAPINI LTDA.	03.403.012/0001-55	1,00	UNI	397,50	397,50
CONEXÃO DALPRÁ ELEGANCE	COMÉRCIO DE MÓVEIS SCAPINI LTDA.	03.403.012/0001-55	1,00	UNI	258,90	258,90
MESA DALPRÁ ELEGANCE DIGITADOR	COMÉRCIO DE MÓVEIS SCAPINI LTDA.	03.403.012/0001-55	1,00	UNI	252,80	252,80
MESA DALPRÁ ELEGANCE	COMÉRCIO DE MÓVEIS SCAPINI LTDA.	03.403.012/0001-55	1,00	UNI	462,00	462,00
PUBLICAÇÕES	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	92.821.701/0057-64	1,00	SERV	2.021,00	2.021,00
PUBLICAÇÕES	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	92.821.701/0057-64	2,00	SERV	324,00	648,00
SERVIÇO DE DRENAGEM.	GARCIA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO SERVIC	05.196.925/0001-73	1,00	SERV	9.864,16	9.864,16
PROTETOR PARA PNEU.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	20,00	40,00
CAMARA PARA PNEU DE VEICULO.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	35,00	70,00
PNEU 7.50 R R230 12H	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	510,00	1.020,00
PLACA DE REDE 10/100.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	34,00	34,00
FILTRO ADSL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	15,80	15,80
TONER HP 7115	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	263,00	263,00
TONER HP 2612	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	279,00	558,00
MEMÓRIA 512 MB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	239,00	239,00
ESTABILIZADOR ELETRÔNICO 300 VA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	62,30	62,30
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA_1	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	60,00	60,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PGTO	20,00	20,00
CARTÃO DE MEMÓRIA 512 Mb	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	89,30	89,30
TOMADA P/ TELEFONE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	1,50	1,50
REALIZAR PROCESSO SELETIVO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	1,00	SERV	1.966,00	1.966,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	SCHUMACHER TUR FRETAMENTOS E VIAGENS LTDA	02.909.043/0001-10	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
PROTETOR PARA PNEU.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	3,00	UNI	30,00	90,00
CAMARA PARA PNEU DE VEICULO.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	70,00	140,00
SABONETE 90 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	0,65	3,25
PAPEL HIGIÊNICO 08 X 30	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	1,55	4,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GRAMPO R. 5 X 110	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	0,60	0,60
SABONETE 125G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	1,39	6,95
DETERGENTE 500G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	5,49	10,98
DESINFETANTE 1ltr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	L	2,29	4,58
LIMPA VIDRO 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,10	4,20
LUSTRA MOVEIS 100 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,99	3,98
LIMPA PISO FORTA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	2,69	13,45
DETERGENTE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	GL	0,60	3,00
PEDRA SANITÁRIO 35G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	0,85	4,25
ESPONJA DE ACO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	1,59	4,77
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	1,89	1,89
AGUA SANITARIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	L	1,49	5,96
ALGODAO 500 gr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	ROLO	1,89	3,78
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	20,00	L	1,49	29,80
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 1 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	7,98	15,96
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	5,99	35,94
BISCOITO 260GR.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	3,69	22,14
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	2,39	4,78
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,39	1,39
GUARDANAPO GRANDE (PACOTE C/50).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,89	1,78
FLANELA DE FOGÃO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,10	4,20
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,49	35,76
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 1 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	7,98	15,96
COPO DESCARTÁVEL 180ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	1,10	3,30
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,39	1,39
BISCOITO 360gr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	3,15	9,45
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	5,99	35,94
BISCOITO 280gr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,29	2,29
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	2,39	2,39
BISCOITO 260GR.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	2,59	2,59
COPO DESCARTAVEL 300 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	3,98	7,96
TOALHA DE ROSTO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	4,98	14,94
SAPOLIO 300 GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,98	5,96
DETERGENTE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	GL	0,98	2,94
PEDRA SANITÁRIO 35G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	7,49	7,49
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 cm.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	ROLO	3,49	3,49
AMACIANTE 1 LITRO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,59	4,59
DESINFETANTE 1ltr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	L	2,29	6,87
CERA EM PASTA AMARELA 380G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	9,00	LT	3,48	31,32
ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	1,59	3,18
ALCOOL 70 GRAUS 500 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	2,79	13,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SABAO EM PO 0,9 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	5,99	11,98
SACO DE LIXO 55 X78	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	1,39	13,90
PAPEL TOALHA BRANCO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	1,99	7,96
LEITEIRA EM ALUMINIO 1 L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	22,98	22,98
VASSOURA DE NYLON COM CABO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	5,39	5,39
TOALHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,00	4,00
PINTURA.	JANETE DOS SANTOS ME	01.515.580/0001-12	1,00	SERV	727,00	727,00
PINTURA.	JANETE DOS SANTOS ME	01.515.580/0001-12	1,00	SERV	400,00	400,00
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 1 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	7,98	7,98
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	5,99	35,94
BISCOITO 350G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	3,15	9,45
BISCOITO 280gr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	2,59	12,95
BISCOITO 260GR.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	3,25	9,75
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,39	1,39
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,49	35,76
COPO DE VIDRO MEDIO TIPO ALTA REISTENCIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	2,19	6,57
PUBLICAÇÕES	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	SERV	1.040,00	1.040,00
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	2,20	4,40
AGUA SANITÁRIA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	GL	1,49	7,45
ALGODAO 500 gr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	ROLO	1,89	3,78
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	1,99	7,96
ESPONJA DE ACO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	0,79	1,58
PAPEL HIGIÊNICO 08 X 30	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	3,49	6,98
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	0,98	4,90
SABONETE 125G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	0,65	1,95
SABAO EM BARRA 200 G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,50	1,00
LUSTRA MOVEIS 100 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,99	3,98
SAPOLIO 300 GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,19	4,38
DESODORIZADOR DE AR 400ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	5,49	10,98
ALCOOL 70 GRAUS 500 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,79	5,58
DETERGENTE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	GL	5,99	5,99
LIMPA VIDRO 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	2,39	9,56
SACO P/ LIXO 30 L C/50.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	0,75	2,25
TOALHA DE ROSTO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	2,20	6,60
VASSOURA DE NYLON.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,98	2,98
VASSOURA DE PALHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,10	4,10
PEDRA SANITÁRIO 35G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,70	1,40
PUBLICAÇÕES	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	92.821.701/0057-64	1,00	SERV	1.328,00	1.328,00
FRAGMENTADORA DE PAPEL.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	980,00	980,00
SODA CAUSTICA 1 Kg	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	7,89	7,89
PAPEL HIGIÊNICO 08 X 30	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	32,00	UNI	1,10	35,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TOALHA DE BANHO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	14,00	UNI	13,98	195,72
SERVICOS MECANICOS.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	SERV	25,00	25,00
TIP TOP P/ PENEU	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	SERV	20,00	20,00
REGULADOR COMPLEMENTO EMBREAGEM	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	42,00	42,00
SERVIÇO DE RETRO-ESCAVADEIRA.	LENIRA DE FATIMA DE SOUZA RIBEIRO-ME	04.832.810/0001-65	16,00	HRS	80,00	1.280,00
TUBOS DE CONCRETO 40 CM.	ENGENHARQ-IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	72,00	UNI	22,00	1.584,00
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	430,97	430,97
TAXAS.	FATMA - FUNDACAO DO MEIO AMBIENTE.	83.256.545/0001-90	2,00	PGTO	57,11	114,22
SERVICOS MECANICOS.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	SERV	98,00	98,00
SERVIÇO DE PINTURA EM PROPRIOS EM ALVENARIA MUNICIPAIS...	MICHAEL GEORGE MACHADO	039.225.239-27	1,00	MT2	600,00	600,00
SERVICOS ELETRICOS NA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA.	EDSON BERNARDO DOS SANTOS	479.998.109-91	1,00	SERV	798,00	798,00
ELEMENTO SECUNDÁRIO	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	UNI	70,09	70,09
ELEMENTO PRINCIPAL.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	UNI	104,28	104,28
ELEMENTO FILTRANTE.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	UNI	24,01	24,01
OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 - TIPO GL5.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	10,00	L	8,96	89,60
DISTRIBUIDOR PENDULAR	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	1,00	UNI	2.850,00	2.850,00
SERVICOS MECANICOS.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	SERV	156,00	156,00
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	1.183,01	1.183,01
LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	12,50	12,50
LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	8,00	L	14,5025	116,02
AROMA CAR - SPRAY	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	VIDR	8,80	8,80
DESINGRIPANTE 300 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	6,80	6,80
ANTI-NEBLINA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,00	8,00
ESPUMA ESPANSIVA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,45	10,45
SILICONE AEROSOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	10,00	20,00
QUEROSENE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	5,50	5,50
PILHA 2032	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	UNI	4,00	16,00
FILTRO FC-161	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	27,72	27,72
FILTRO BF-700	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,50	8,50
ESTOPA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PCTE	2,20	2,20
DISCO TACÓGRAFO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	24,00	24,00
CERA LÍQUIDA 2 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
BOMBA AUXILIAR MANUAL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	30,00	30,00
TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	29,00	29,00
LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	13,00	L	45,2892	588,76
FILTRO AP 4934	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	104,50	104,50
FILTRO AP 9834	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	38,00	38,00
FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,50	8,50
SERVIÇO DE CORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO	CARME ADRIANA ROSSI	743.576.209-10	1,00	UNI	870,00	870,00
CONTRIBUCAO - AMARP	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	2.350,00	2.350,00
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BANCOS.	ESTOFARIA SUL LTDA - ME	05.577.634/0001-25	1,00	UNI	60,00	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 20/27

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TAPETE PARA USO AUTOMOTIVO.	ESTOFARIA SUL LTDA - ME	05.577.634/0001-25	2,00	UNI	110,00	220,00
SERVICOS MECANICOS.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	12,00	SERV	13,00	156,00
SERVICOS MECANICOS.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	14,50	SERV	13,4655	195,25
SERVICOS MECANICOS.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	55,10	SERV	13,2986	732,75
ELETRODO OK 48 3,25W.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	14,00	UNI	2,10	29,40
PARAFUSO ALLEN 18X70	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	10,70	21,40
CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	SERV	11,00	44,00
PORCA CASTELADA 1 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	48,60	97,20
ARANHA TRAVA CUBO TRASEIRO 016318.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	6,80	6,80
FLEXIVÉL 4,5 mm FREIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	36,10	36,10
BUCHA TRASEIRA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	21,20	42,40
CATRACA DO FREIO A AR.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	118,50	237,00
CUICA DE FREIO DUPLA 7900.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	JOGO	257,65	515,30
JUNTA 48981.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	2,25	2,25
PINO INFERIOR.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	13,10	26,20
MOLA PATIM	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	13,90	27,80
PARAFUSO 0102430	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	4,20	16,80
PARAFUSO 1/2 X 3/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	19,60	19,60
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	13,00	PC	2,10	27,30
PORCA 12 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	7,20	7,20
PORCA 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	1,10	4,40
PORCA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	11,20	22,40
PINO ELÁSTICO 6 X 50	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	UNI	0,60	4,80
PARAFUSO 0101115	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	6,30	25,20
CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	SERV	11,00	44,00
ARRUELA LISA 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,30	1,20
PARAFUSO 5/8 X 1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	2,50	2,50
PINO ELASTICO 8 x90mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	4,20	4,20
PINO ELASTICO 8 X 80 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	PC	0,50	6,00
PINO ELASTICO 10 X 70.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	PC	2,90	29,00
FERRO CHATO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,50	KG	6,00	3,00
PINO ELASTICO 8 X 60.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	1,20	2,40
PARAFUSO AÇO 8 X 40	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	1,00	6,00
PARAFUSO AÇO 10 X 60	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	1,20	7,20
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	9,50	38,00
GRAMPO R. 5 X 110	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	0,85	1,70
PARAFUSO AÇO 12X90.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	9,00	PC	2,60	23,40
PARAFUSO AÇO 1/2X3.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	2,30	11,50
PARAFUSO AÇO 16 X90	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,25	0,25
PARAFUSO ALEN 5/16 X 1	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	3,50	3,50
CHAVE MAGNETICA 24 V.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	49,65	49,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO PSD-964	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	28,10	28,10
OLEO ATF.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	20,00	L	6,85	137,00
REALIZAÇÃO DE EVENTO	DILMAR RODRIGUES FERNANDES	776.806.349-04	1,00	SERV	250,00	250,00
PASTA 40 mm.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	36,00	36,00
MARCA TEXTO FLUORESCENTE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	1,40	1,40
CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	3,00	UNI	3,10	9,30
PASTA COM ELASTICO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	1,95	19,50
VASO COM FLOR	TAPEÇARIA E ARTESANATO MÃO QUE FAZ LTDA - ME	01.227.037/0001-10	1,00	UNI	218,00	218,00
BLOCOS INGRESSOS	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	20,00	UNI	4,60	92,00
ARRUELA LISA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	44,00	PC	0,10	4,40
PARAFUSO 1/2 X 4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	1,00	3,00
PARAFUSO 1/2 X 1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	7,30	14,60
PORCA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	31,00	PC	0,15	4,65
PARAFUSO 1/2 X 5.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	14,00	PC	1,60	22,40
ARRUELA LISA 1 1/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	13,40	PC	1,00	13,40
FERRO 1/2 12M.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	6,00	12,00
PORCA 18 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	1,50	1,50
REGULADOR 001.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	35,65	35,65
FERRO CHATO 1.1 ² X 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	UNI	6,00	30,00
ELETRODO CARVAO 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	5,00	10,00
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	9,50	38,00
ABRACADEIRA 2 1/2 X 3 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	7,40	7,40
MANGUEIRA 1/ 2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,10	M	22,00	46,20
TERMINAL 10143-12-1D	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	24,75	24,75
TERMINAL 100 08 - 06	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	20,00	20,00
TERMINAL 201301616.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	36,20	36,20
PORCA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,20	0,20
PORCA 5/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,50	4,00
PARAFUSO L1351.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	5,10	10,20
PARAFUSO AÇO 16 X 140	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	6,50	13,00
PARAFUSO AÇO 16 X 50.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	UNI	3,00	18,00
PARAFUSO AÇO 3/4 X 3.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	1,35	1,35
PARAFUSO 1/2 X 2 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	2,65	5,30
PARAFUSO AÇO 5/8 X 5.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	9,00	UNI	4,80	43,20
CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	17,00	SERV	11,00	187,00
ELETRODO OK 46.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	142,00	UNI	2,10	298,20
FERRO CHATO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	28,00	KG	6,00	168,00
FLEXIVEL DO FREIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	28,30	28,30
LOCTIDE	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	15,90	15,90
MANGUEIRA 5 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,90	PC	29,00	26,10
ELETRODO OK 48 3,25W.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	57,00	UNI	2,10	119,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REFEIÇÕES.	RESTAURANTE SCHUMACHER E BORGES LTDA ME	04.081.039/0001-31	273,00	SERV	6,50	1.774,50
ARMÁRIO DALPRÁ ELEGANCE.	COMÉRCIO DE MÓVEIS SCAPINI LTDA.	03.403.012/0001-55	1,00	UNI	790,00	790,00
SERVICIOS MECANICOS.	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	785,50	785,50
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.644,36	1.644,36
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	430,44	430,44
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	290,25	290,25
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	5,00	PGTO	228,44	1.142,20
DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	2,44	2,44
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	315,26	315,26
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	540,76	540,76
BISCOITO 280gr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	2,59	12,95
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	7,98	15,96
CHÁ MATE 40G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	1,69	1,69
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	6,49	38,94
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	KG	3,69	11,07
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	48,00	L	1,55	74,40
BISCOITO 350G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	3,15	9,45
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 cm.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	ROLO	1,99	7,96
TOALHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	7,98	15,96
SACO P/ LIXO 30 L C/50.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	0,75	2,25
BOLSA DE LIMPEZA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,69	3,38
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	5,99	5,99
SABONETE 125G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	0,90	2,70
SAPOLIO CREMOSO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,98	2,98
ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,79	2,79
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,98	1,96
DESINFETANTE 1ltr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	L	2,39	9,56
AGUA SANITÁRIA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	GL	1,49	1,49
TOALHA DE ROSTO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,98	4,98
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	2,39	2,39
ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	0,79	0,79
SAPOLIO 300 GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,19	2,19
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,39	1,39
ASSESSORIA.	FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA	02.477.731/0001-58	1,00	PGTO	4.576,00	4.576,00
REFEIÇÕES.	RESTAURANTE SCHUMACHER E BORGES LTDA ME	04.081.039/0001-31	1,00	SERV	41,00	41,00
PUBLICAÇÕES	O MOMENTO JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA	80.120.652/0001-07	1,00	SERV	900,00	900,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	116,00	116,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	349,00	349,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	278,00	278,00
AVALIAÇÕES MÉDICAS.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO	03.106.353/0001-69	163,00	SERV	9,50	1.548,50
REPASSE.	CONVENIO POLICIA MILITAR/RADIO PATRULHA	82.951.294/0001-00	2,00	PGTO	2.009,00	4.018,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ASSINATURA DA REVISTA AMIGOS DA NATUREZA.	EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA	04.096.738/0001-55	350,00	PGTO	1,50	525,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	35,00	SERV	10,50	367,50
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	40,00	SERV	10,50	420,00
FICCUS	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	2,00	UNI	40,00	80,00
CHELFERA	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	1,00	UNI	38,00	38,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	30,00	SERV	14,00	420,00
UNHA 580H027748.	JOSE VICENTE MARTINS ME	83.418.467/0001-83	1,00	PC	43,80	43,80
SELO CSEL-0001Y 501 PARA COPIADORA	JOSE VICENTE MARTINS ME	83.418.467/0001-83	1,00	UNI	45,45	45,45
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	25,00	SERV	10,264	256,60
MANUTENÇÃO EM COPIADORA	JOSE VICENTE MARTINS ME	83.418.467/0001-83	1,00	SC	160,00	160,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	SERV	547,00	547,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	SERV	375,00	375,00
CONTRIBUICAO.	ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS	83.453.183/0001-28	1,00	PGTO	6.000,00	6.000,00
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	2,574	M3	478,00	1.230,37
IOGURTE 1 L	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	100,00	L	1,16	116,00
REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	100,00	KG	0,64	64,00
MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	100,00	KG	2,00	200,00
MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	100,00	KG	1,32	132,00
BATATA INGLESIA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	100,00	KG	0,91	91,00
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	100,00	KG	0,52	52,00
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	100,00	KG	2,27	227,00
CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	150,00	KG	5,26	789,00
VINAGRE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	L	0,68	34,00
SAL REFINADO IODATADO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	KG	0,41	20,50
OLEO DE SOJA REFINADO AZEITE (LATA 0,9 L).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	LATA	2,14	107,00
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	250,00	L	1,06	265,00
FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	100,00	KG	0,97	97,00
FARINHA DE MILHO - FUBA - EMBALAGEM DE 1 KG.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	100,00	KG	0,70	70,00
TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, LISO, SEM MANCHAS, FIRMES SEM SIN	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	100,00	KG	1,34	134,00
ARROZ TIPO1, GRÃO LONGO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	150,00	KG	1,14	171,00
SERVICOS MECANICOS.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	84,30	SERV	13,0813	1.102,75
SERVICOS MECANICOS.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	6,00	SERV	13,50	81,00
SERVICOS MECANICOS.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	29,00	SERV	13,00	377,00
ARRUELA LISA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	48,00	PC	0,10	4,80
PORCA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	24,00	PC	0,15	3,60
PARAFUSO 5/16 X 3.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	24,00	PC	0,60	14,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ABRACADEIRA 2X2 1/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	2,90	8,70
PARAFUSO AÇO 14 X 50	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	PC	2,00	14,00
PARAFUSO AÇO 16 X 50.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	UNI	3,60	10,80
PARAFUSO ALEN 12 X 50.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	3,10	3,10
LOCTIDE	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	2,50	20,00
MANGUEIRA 1/ 2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	M	27,10	27,10
EMBUCHAMENTO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	JOGO	283,10	283,10
MOLA 100865	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	9,60	19,20
TRAVA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	13,90	27,80
TERMINAL 100 06 - 06.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	91,10	91,10
TERMINAL	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	91,10	91,10
PINO 2 X 30 A.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	12,15	24,30
REBITE 10 X 14.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	64,00	UNI	0,15	9,60
LONAS DE FREIO DE ESTACIONAMENTO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	124,70	124,70
BRACO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	361,80	723,60
SUPORTE 9K9271.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	232,10	232,10
PARAFUSO AÇO 20X100	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	8,00	8,00
FERRO CHATO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,50	KG	6,00	3,00
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	9,00	PC	2,10	18,90
PARAFUSO AÇO 1/2X2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	11,00	PC	1,95	21,45
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	9,00	PC	0,35	3,15
PORCA 16 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,60	1,20
PARAFUSO AÇO 16 X 100.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	5,40	5,40
ELETRODO OK 48 3,25W.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	UNI	2,10	12,60
PARAFUSO S1587.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	19,50	78,00
ROLAMENTO 26749	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	67,60	67,60
CRUZETA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	98,70	98,70
LAMPADA 1141 12V.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	UNI	1,50	4,50
CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	SERV	11,00	132,00
PORCA 14 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,50	2,00
ARRUELA PRESSAO 5/16	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,25	1,00
PARAFUSO AÇO 14 X 120.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	3,25	6,50
PARAFUSO AÇO 5/8 X 5.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	3,40	13,60
PARAFUSO ALEN 20 X 60.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	UNI	6,70	20,10
ARRUELA PRESSAO 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,30	1,80
ARRUELA 3172930077	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	6,60	26,40
ARRUELA 1 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,30	0,30
PORCA 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	1,10	3,30
PARAFUSO 1/2 X 1 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	4,40	4,40
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,35	0,35
PORCA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,20	0,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSO 1/2 X 3/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	8,70	8,70
PINO DE CENTRO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	4,00	4,00
TRAVA 4K7392.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	5,10	5,10
BUCHA 105315.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	4,30	12,90
MOLA 1002	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	87,40	87,40
TERMINAL 206300606.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	25,80	25,80
TERMINAL	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	20,00	20,00
MANGUEIRA 1/ 2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,45	M	29,00	71,05
FECHADURA AUXILIAR F 2.00.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	117,20	117,20
BATENTE DA FECHADURA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	13,40	26,80
CABO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	M	23,40	23,40
PORCA 12 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	60,00	PC	0,15	9,00
PARAFUSO 1/4 X 1.1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	50,00	PC	0,70	35,00
TINTA AUTOMOTIVA BRANCA 3600 ML	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	ML	123,00	246,00
PARAFUSO 0105100	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	60,00	PC	0,45	27,00
PARAFUSO 0101115	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	33,00	PC	0,60	19,80
BUCHA 06MM	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	3,10	3,10
BUCHA 5D1705	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	2,40	2,40
BUCHA 208.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	3,20	3,20
ESCOVA 4031.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	9,70	9,70
PORTA ESCOVA 24V.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	15,90	15,90
CHAVE MAGNETICA 24 V.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	67,40	67,40
IMPULSOR DE PARTIDA 10101050.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	45,10	45,10
PINO 4F0255.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	11,15	33,45
INDUZIDO 121.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	134,80	134,80
PORCA 1".	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	3,00	6,00
ARRUELA PINO MOLA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	2,70	16,20
PARAFUSO 1/2 X 3.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	1,20	2,40
ARRUELA LISA 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	PC	2,00	20,00
ARRUELA LISA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	74,00	PC	0,10	7,40
PORCA 10 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	49,00	PC	0,25	12,25
PORCA 7/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	1,50	1,50
PORCA 1 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	13,40	13,40
CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	SERV	11,00	88,00
BARRA DE DIRECAO COMPLETA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	373,40	373,40
PARAFUSO ACO 8 X 20	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	24,00	PC	2,60	62,40
PORCA 16 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,60	2,40
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	53,00	PC	9,50	503,50
PARAFUSO ACO 16 X90	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	5,40	10,80
ELETRODO OK 46.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	UNI	2,10	10,50
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	36,00	SERV	7,1503	257,41

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	27,00	SERV	7,5815	204,70
FITA VHS C30	SOLANGE SANTOS ALEXANDRE	78.887.734/0001-21	2,00	UNI	17,30	34,60
FITA VHS TC 30	SOLANGE SANTOS ALEXANDRE	78.887.734/0001-21	4,00	UNI	16,20	64,80
ONZE HORAS	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	6,00	CAIXA	10,00	60,00
TERRA PREPARADA	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	10,00	SC	5,00	50,00
AMOR PERFEITO	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	15,00	CAIXA	10,00	150,00
CHELFERA	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	2,00	UNI	35,00	70,00
TREINAMENTO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	360,00	360,00
CORREIA DENTADA.	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0001-69	1,00	PC	60,11	60,11
TAMPAO.	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0001-69	1,00	PC	30,00	30,00
CLIP.	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0001-69	10,00	PC	0,30	3,00
ROLO TENSOR	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0001-69	1,00	PC	144,91	144,91
REPARO CAMBIO	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0001-69	1,00	PC	20,00	20,00
LAMPADA INCANDESCENTE 100.	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0001-69	1,00	UNI	4,70	4,70
ANEL DE VEDACAO.	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0001-69	1,00	PC	1,50	1,50
VELA DE IGNICAO.	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0001-69	4,00	PC	15,09	60,36
FILTRO	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	11,40	11,40
OLEO MOTOR	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	4,00	UNI	19,31	77,24
LIMPA BICO INJ.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	15,00	15,00
ELEMENTO FILTRANTE.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	55,36	55,36
FILTRO DE OLEO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	18,90	18,90
CONCENTRADO	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	3,70	3,70
LIMPA BICO	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	L	15,00	15,00
SERVICOS MECANICOS.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	SERV	198,60	198,60
SACOS PARA MUDAS	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	18,00	UNI	15,00	270,00
VASO P/ FLORES	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	10,00	UNI	9,00	90,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	2,00	PGTO	94,805	189,61
SERVICOS MECANICOS.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	SERV	98,60	98,60
MANGUEIRA 3" ASPIRAL	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	60,00	M	1,65	99,00
FORMA N.2.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	UNI	0,90	3,60
CANECA DE ALUMINIO N.12.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	UNI	9,35	37,40
TAPETE 0,50 X 0,90.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	21,70	21,70
TAPETE 0,40 X 1,20	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	8,20	16,40
ASSADEIRA 25 X 38.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	12,80	12,80
CHALEIRA 0,5L	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	22,75	22,75
CAFETEIRA ALU. ECON.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	19,85	19,85
PENEIRA 16 cm.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	2,10	2,10
LIXEIRA 11 LTS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	12,35	24,70
PORTA FILTRO N.103.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	3,85	3,85
COLHER DE MADEIRA GRANDE PARA COZINHA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	1,70	1,70
POTE PLÁSTICO PARA FREEZER 02 lts.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	9,25	9,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 27/27

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TABUA DE CORTAR CARNE EM ACRILICO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	5,60	5,60
BALDE PLASTICO 10 LITROS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	9,70	9,70
EXTENÇÃO 10 À 15 METROS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	26,30	26,30
BACIA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	PC	6,50	6,50
GARRAFA TERMICA 1 LITRO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	16,50	33,00
TAPETE CAPACHO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	6,35	12,70
FAQUEIRO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	31,50	31,50
XICARA COM PIRES PARA CAFE.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	6,00	UNI	3,75	22,50
PRATO P/ SOPA DURALEX.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	10,00	UNI	2,15	21,50
SACO DE LIXO 55 X78	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	2,85	14,25
POTE DE VIDRO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	4,10	8,20
REFEIÇÕES.	RESTAURANTE SCHUMACHER E BORGES LTDA ME	04.081.039/0001-31	30,00	SERV	8,80	264,00
MEL EM SACHÊ	EUCLIDES ANTONIO FAEDO	055.138.049-72	60,00	KG	12,00	720,00
ASSINATURA DO JORNAL A NOTICIA.	RBS - ADMINISTRAÇÃO E COBRANÇA LTDA.	94.995.693/0001-43	1,00	SERV	468,00	468,00
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	34,00	HRS	12,50	425,00
					Total Geral ---->	258.905,33